ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:           -CV/ĐU
V/v quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 37-

CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về đổi mới công tác đào tạo

nghề cho lao động nông thôn

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Điện Biên, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

 Thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thƣ; Công

văn số 991-CV/ĐUK, ngày 24/7/2024 của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh

nghiệp tỉnh, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thƣ các chi bộ, đảng bộ

bộ phận trực thuộc thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến tới đảng viên, công chức,

viên chức và ngƣời lao động trong cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý Chỉ

thị số 37-CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thƣ về đổi mới công tác đào tạo

nghề cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại hoá

nông nghiệp, nông thôn.

(Có Văn bản kèm theo)

2. Trong giai đoạn mới để công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn

đi vào chiều sâu, hiệu quả, bền vững và thực chất, Đảng uỷ Sở GDĐT giao Chi

bộ Chuyên môn, đảng uỷ viên Nguyễn Thị Thuý - Trƣởng phòng Giáo dục

thƣờng xuyên, chuyên nghiệp và nghiên cứu khoa học tập trung nghiên cứu,

lãnh đạo, chỉ đạo Trung tâm GDTX tỉnh thực hiện tốt một số nhiệm vụ và giải

pháp trọng tâm trong chỉ thị số 37-CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thƣ.

3. Giao Thƣờng trực Đảng uỷ đôn đốc, giám sát các chi bộ, đảng bộ triển

khai thực hiện.

Nhận đƣợc văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

đồng chí Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo, Bí thƣ các chi bộ,

đảng bộ bộ phận trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên,

- Đảng uỷ Khối CQ&DN tỉnh (B/c),

- Ủy viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lƣu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƢ

Nguyễn Văn Đoạt

		2024-08-07T11:12:56+0700

		2024-08-07T14:06:28+0700

		2024-08-07T14:06:29+0700

		2024-08-07T14:06:29+0700